
     Kino „Mír“Kino „Mír“Kino „Mír“Kino „Mír“    

                    Heřmanův MěstecHeřmanův MěstecHeřmanův MěstecHeřmanův Městec    

    
    

Zpráva o provozu kina Zpráva o provozu kina Zpráva o provozu kina Zpráva o provozu kina –––– rok 2007 rok 2007 rok 2007 rok 2007    
    
Rekapitulace roku 2007: 
 

Nové multikino v Pardubicích nás výrazně neohrozilo 
Rok 2007 byl pro naše kino významný z hlediska zkušenosti s novým multikinem v blízkých Pardubicích. 
Dnes můžeme říci, že nové multikino pro naše kino nepřineslo žádný významný negativní efekt. 
Návštěvnost kina je srovnatelná z rokem 2006. Díky široké nabídce filmů včetně nekomerčních došlo pouze 
ke snížení průměrné návštěvnosti na 1 představení. Pesimistické prognozy se tedy nepotvrdili.  
Návštěvnost kromě některých silných titulů významně podporuje i rozmanitá nabídka nejen různých filmů a 
dokumentů, ale i dalších pořadů jako jsou cestovatelské večery, koncerty, divadelní představení apod.  Dalo 
by se tedy říci, že nás nové multikino ovlivnilo spíše pozitivně ve smyslu vyšší motivace ke zlepšení služeb, 
rozšíření programové nabídky a navýšení nezbytných investic do techniky a zařízení. 
 
Rekonstrukce kinosálu 
Po otevření občerstvení v roce 2006 jsme v roce 2007 provedli také částečnou rekonstrukci sálu spočívající 
ve výměně podlahových krytin, výměně sedadel za novější (odkoupeno ze zrušeného kina v Luži) a nově 
jsme nabídli divákům také místa s vyšším komfortem – pohodlná polstrovaná křesla se stolečky, která jsou 
nabízena s příplatkem 10,-kč ke vstupnému. Dále jsme provedli rozšíření pódia, které je teď lépe využitelné 
i pro další akce jako koncerty a menší divadelní představení. Tato zlepšení jsou dle ohlasů diváků přijímána 
velmi pozitivně. 
 

Po rekonstrukci má sál místo původních celkem 165 pouze 110 sedadel a 10 křesel se stolky. Celková 
kapacita 120 míst po většinu roku plně dostačuje počtu diváků. Průměrná roční návštěvnost byla v roce 
2007 cca 34 diváků. V případě nových českých filmů a zahraničních komerčních filmů bývá podstatně vyšší 
a projekce se vždy několikrát opakuje – 3 až 4 představení ve dvou dnech za sebou a reprízy v dalších 
měsících. 
 
Nová videoprojekce se osvědčila 
Druhým rokem používáme v našem kině kromě projekce 35 mm filmů také videoprojekci s prostorovým 
zvukem Dolby Digital 5.1 a DTS. Projektor umožňuje projekci filmů a dokumentů z DVD a dalších digitálních 
médií. Často je využíván také při cestovatelských večerech (projekce fotografií a filmů). 
 
Pokračuje spolupráce se školami 
Naše kino využívají také základní školy v Heřmanově Městci, Cholticích a Morašicích, které k nám zavítají 
zhruba 2 - 3x ročně na školní filmová představení a další akce, jako jsou divadelní představení nebo 
cestovatelské besedy. Kino zhruba 6x ročně navštíví i děti z obou místních mateřských škol a cca 8x ročně 
školní družina. 
 
Cestovatelské večery 
Kromě filmových představení pořádáme již tři roky v kině také cestovatelské večery s přednáškami a 
besedami s cestovateli nebo projekcí cestopisných filmů. V roce 2007 navštívilo 15 večerů 713 diváků. 
V sezóně se konají každých 14 dní, vždy ve čtvrtek od 18 hodin. Pro rok 2007 poskytl na tyto večery 
Pardubický kraj grant ve výši 20.000,-Kč, které jsme použili především na propagaci těchto akcí v regionu 
(výlepy v Přelouči, Chrudimi a širokém okolí) a honoráře pro cestovatele. Díky grantu jsme mohli pozvat i 
významnější cestovatele s vyššími nároky na honorář.  
 
Koncerty a divadelní představení 
Dále pak proběhli v kině také dva koncerty - 16. 8. koncert Jamese Harriese, anglického písničkáře a 
kytaristy žíjícího v Praze a koncert českého zpěváka a kytaristy Radka Tomáška. V kině proběhly také dvě 
divadelní představení pro školní děti a jedno divadelní představení pro dospělé diváky.  
 



Filmové lahůdky si našli své diváky 
Druhým rokem pokračuje projekt „Filmové lahůdky“, v rámci kterého uvádíme každých 14 dní ve čtvrtek 
(střídavě s cestovatelskými večery) hlavně artové či klubové filmy pro náročnější diváky. Tento projekt 
vypracoval a dramaturgicky vede Bohdan Heblík z občanského sdružení Hot Potato, který také navrhuje a 
realizuje propagační materiály. 
 

Filmové lahůdky navštěvují poměrně často i diváci, které běžná nabídka filmů neoslovuje. To koresponduje 
s naším cílem, který není v tomto případě velké množství diváků (jedná se o nekomerční tituly), ale 
nabídnout variantu i pro ty, kteří by k nám jinak nepřišli. 
 
Aktuality i možnost rezervace vstupenek najdete na internetu 
Kino má již několik let své vlastní internetové stránky www.hermanuv-mestec.cz/kino (v rámci stránek 
města), na kterých zveřejňujeme program kina, aktuality a fotografie z dění v kině. Kromě toho je zde 
k dispozici také možnost přímé rezervace vstupenek ve vystaveném zasedacím pořádku kina. 
 
Propagace kina 
V roce 2007 jsme zřejmě naposledy využili pro zajištění reklamy na plakátu kina firmu Pro-Factor ze Dvora 
Králové n./L. Nadále se budeme snažit oslovovat sponzory s nabidkou příspěvku ve formě reklamy na 
našem plakátu přímo, což přinese kinu výrazně vyšší výnos. 
Místo současných 45.000,-Kč, které dostáváme od Pro-Factoru by nám mělo po odečtení nákladů zůstat 
minimálně 100.000,-Kč. 
 

Plakát s programem a reklamou sponzorů o velikosti A1 je vyvěšován cca na 50 místech ve městě a 
širokém okolí (Seč, Prachovice, Třemošnice atd.). Kromě toho svépomocí vyrábíme také menší plakát A3 
pro vytrínky a umístění u obchodníků a v informačních centrech. Pro diváky jsou k dispozici programy 
formátu A4. 
 
Nerovný boj s multikiny 
V ČR funguje celkem 20 multikin (vícesálových kin), která nabízejí divákům především mnohem vyšší počet 
filmů v jednom dni v několika sálech (větší výběr) a vyšší komfort. Kromě toho mají také nespornou výhodu 
v tom, že od distributorů filmů dostávají přednostně veškeré premiérové tituly, na které musí menší kino 
čekat. 
Multikina se tak díky velkému zvýhodnění na trhu podílejí na návštěvnosti všech kin zhruba 63% a na 
tržbách více než 78 %. 
 

Další výhodou multikin je, že mohou distributorům odvádět menší podíl z tržby a také si mohou narozdíl od 
většiny provozovatelů z řad měst uplatnit odpočet DPH, které činí u půjčovného 19%. Běžné kino odvádí 
distributorovi 50% z tržby a k tomu ještě státu 19% DPH, takže celkový odvod ze vstupného je 69%!!! 
 

Na konci roku 2006 bylo otevřeno první multikino v Pardubicích v obchodním centru Grand, v tomto roce se 
plánuje otevření dalšího, což pro nás může být určitou hrozbou. 
 
Návštěvnost a tržby našeho kina a celkové výsledky v ČR – rok 2007: 
 

Trochu statistiky pro přehled 
Návštěvnost našeho kina v roce 2007 byla 8910 diváků na filmy + 980 diváků na naše vlastní pořady – 
divadelní představení, koncerty, cestovatelské besedy a muzikálová představení (záznamy z DVD). 
Celkem tedy navštívilo kino 9890 diváků, kteří na vstupném zaplatili 507.355,-Kč. Průměrné vstupné 
v našem kině tedy činí 51,-Kč, což je dáno především vlivem školních představení. Obvyklé vstupné na 
večerní představení je však 60 až 70,-Kč, na filmy z DVD nebo některá dětská představení je vstupné i nižší 
(25 - 50,-Kč). 
V kině se uskutečnilo rekordních 293 představení pro 9890 diváků, takže naše průměrná návštěvnost na 
jedno představení je asi 34 diváků. 
 

Celkové výnosy kina (včetně příjmů z reklamy, občerstvení, pronájmu atd.) činily v roce 2007 více než 
670.000,-Kč a náklady 1.104.000,-Kč. Ztráta kina je tedy asi 433.000,-Kč, což je díky investicím do 
rekonstrukce o cca 168.000,-Kč více než vloni (dále viz tabulka v příloze). V porovnání se srovnatelnými 
kiny v malých městech je to výsledek velmi dobrý, přičemž obecně dochází spíše k uzavírání malých kin 
nebo k výraznému snižování počtu představení. 
 

Souhrnné výsledky kin v celé ČR pro srovnání 
Podle statistiky Unie filmových distributorů navštívilo všechna česká kina téměř 13 milionů diváků, což je 
oproti předchozímu roku nárůst o cca 1 milion diváků. Tržby českých kin dosáhli 1,2 miliardy korun. 
Průměrná návštěvnost na 1 představení je však podobně jako u nás cca 36 diváků. 
 

Průměrné vstupné v celé ČR bylo v roce 2007 přes 93,-Kč, což je dáno především mnohem vyšším 
vstupným ve velkých kinech. 
 



Nejúspěšnější filmové tituly roku 2007: 
 
V roce 2007 měla nejlepší výsledky nová česká komedie Jana a Zdeňka Svěrákových „Vratné lahve“, 
kterou při 10 projekcích vidělo 830 diváků. Nejúspěšnější zahraniční film a zároveň druhý nejúspěšnější film 
našeho kina byla americká animovaná komedie „Shrek Třetí“, kterou navštívilo včetně škol celkem 626 
diváků (8 představení). Dále byl velmi dobře navštěvovaný český film pro mládež „Maharal – Tajemství 
talismanu“. Film navštívilo při 8 představeních celkem 592 diváků z řad veřejnosti i škol.   
 

Mezi další úspěšné filmy patřily: - český film „Obsluhoval jsem anglického krále“ (379 diváků, 6 předst.), 
česká komedie „Gympl“ (279 diváků, 5 předst.), americký dobrodružný film „Piráti z Karibiku – Na konci 
světa (278 diváků, 5 předst.), americký animovaný film „Ratatouille“ (265 diváků, 4 předst.), americký 
rodinný dobrodružný film „Harry Potter a Fénixův řád (244 diváků, 9 předst.), český hudební film „Kvaska“ 
(215 diváků, 3 předst.).  
 

Jako obvykle si tedy nejlépe vedou české filmy a z americké produkce rodinné filmy a animované komedie. 
 
Prodej a rezervace vstupenek: 
 
V kině používáme již od roku 2001 počítačový systém firmy Disdata Praha, který umožňuje vedení 
kompletní agendy kina. Kromě manuálního systému rezervace přímo v kině (osobně nebo po telefonu) 
využíváme od roku 2006 také rezervaci přes internet, která je přímo propojena na náš pokladní systém. 
Na některé akce (např. koncerty) využíváme předprodej vstupenek také v místním informačním centru. 
 
Personální zajištění provozu: 
 
Provoz kina zajišťují pouze 4 pracovníci – Dalimil Nevečeřal (vedoucí kina, programování, prodej 
vstupenek, reklama, doprava filmů, promítání), Josef Marek (promítač, opravy, údržba zařízení), Roman 
Zwolski (promítač) a Josef Nevečeřal (uvaděč, reklama, úklid, doprava filmů, promítač). 
Všichni zaměstnanci pracují na základě Dohody o pracovní činnosti na max. poloviční úvazek. 
 
Plány na rok 2008: 
 
Nadále se budeme snažit co nejvíce využít naši novou videoprojekci k udržení pestré nabídky filmů. Tím se 
podstatně odlišujeme od jiných kin v okolí, která mají zpravidla pouze projekci z 35 mm filmů.  
 

V první polovině tohoto roku nahradíme již zcela nevyhovující promítací stroje pro 35 mm film (z roku 1967) 
novějšími ze zrušeného kina Sirius v Pardubicích. Kompletní rekonstrukce se také dočkají naše sociální 
zařízení a únikový východ. 
 

Úspěšnost našeho kina z hlediska návštěvnosti nám, jak doufáme, bude nadále umožňovat nasazovat nové 
filmy do programu co nejdříve po jejich premiéře (cca 5 - 6 týdnů), zpravidla hned po ukončení projekcí 
v multikinech, někdy i dříve.  
 

Čtvrtky zůstanou v sezóně věnovány střídavě filmovým lahůdkám (filmy pro náročnější diváky) a 
cestovatelským večerům s besedami nebo cestopisnými dokumenty. 
 

Velkou pozornost budeme věnovat novým českým filmům a filmům pro děti a mládež, které mají největší 
divácký potenciál. 
 

Kino bude i nadále promítat v hlavní sezóně (od poloviny září do konce května) denně od úterý do soboty a 
v létě jen v úterý, středu, pátek a sobotu. Díky slušné návštěvnosti a relativně nízkým nákladům na provoz 
není nutné snižovat počet hracích dnů a tím zmenšovat naši programovou nabídku.  
 

V tomto roce oslovíme přímo (bez zprostředkovávací agentury) naše sponzory, kteří inzerují na našem 
plakátu s programem a zajistíme si sami i výrobu našeho plakátu. To přinese velmi výrazný nárůst 
prostředků pro provoz kina.  
 

Důležitá je pro provoz kina také podpora města, která umožní kvalitní a pestrou nabídku pořadů a služeb. 
 
 
Dalimil Nevečeřal – vedoucí kina 
 

V Heřmanově Městci dne 10.3.2008. 
 
 
 
 
 
 



Přehled výsledků Kina „Mír“ v Heřmanově Městci – rok 2007: 
 
Výsledky za 1. čtvrtletí 2007: 
 

Měsíc: Počet představení: Počet diváků: Hrubá tržba: Prům. návštěvnost: 
01/2007 27 949 35.528,-Kč 35 
02/2007 24 734 39.975,-Kč 31 
03/2007 29 1012 45.596,-Kč 35 
I. Q 2007 80 2695 121.099,-Kč 33 
 
Výsledky za 2. čtvrtletí 2007: 
 

Měsíc: Počet představení: Počet diváků: Hrubá tržba: Prům. návštěvnost: 
04/2007 23 743 46.338,-Kč 32 
05/2007 26 784 39.866,-Kč 30 
06/2007 22 1146 49.224,-Kč 52 
II. Q 2007 71 2673 135.428,-Kč 38 
 
Výsledky za 3. čtvrtletí 2007: 
 

Měsíc: Počet představení: Počet diváků: Hrubá tržba: Prům. návštěvnost: 
07/2007 22 950 60.770,-Kč 43 
08/2007 17 526 33.908,-Kč 31 
09/2007 24 680 38.413,-Kč 28 
III.Q 2007 63 2156 133.091,-kč 34 
 
Výsledky za 4. čtvrtletí 2007: 
 

Měsíc: Počet představení: Počet diváků: Hrubá tržba: Prům. návštěvnost: 
10/2007 27 708 33.397,-Kč 26 
11/2007 26 895 49.427,-Kč 34 
12/2007 26 763 34.913,-Kč 29 
IV.Q 2007 79 2366 117.737,-Kč 30 
 
Plnění rozpočtu kina - rok 2007: 
 

Položka: Plán: Skutečnost: Plnění v %: 
Tržby ze vstupného 400.000,-Kč 491.081,-Kč 123% 
Příjmy za pronájem a reklamu   60.000,-Kč   54.829,-Kč 91% 
Příjmy – cest.večery (+grant KÚ)            0,-Kč   46.074,-Kč - 
Tržby za občerstvení   50.000,-Kč   78.284,-Kč 157% 
Tržby celkem 510.000,-Kč 670.268,-Kč 131% 
Náklady celkem - 858.000,-Kč -1.104.113,-Kč 129% 
    - z toho rekonstrukce kina:              0,-Kč -137.313,-Kč - 
Ztráta kina celkem - 348.000,-Kč - 433.845,-Kč 125% 
 
Celkové tržby ze vstupného a návštěvnost kina za období 1997 až 2007: 
 

Rok: Počet představení: Počet diváků: Hrubá tržba: Prům. diváků kino / celá ČR: 
1997 260 12376 285.525,-Kč 48 / 58 
1998 202 10307 317.242,-Kč 51 / 56 
1999 202 9618 307.981,-Kč 48 / 46 
2000 202 9750 342.771,-Kč 48 / 44 
2001 216 10965 468.977,-Kč 51 / 41 
2002 188 8316 375.464,-Kč 44 / 35 
2003 179 8311 404.437,-Kč 46 / 36 
2004 174 8207 405.613,-Kč 47 / 37 
2005 170 7609 332.010,-Kč 45 / 30 
2006 239 9902 477.652,-Kč 42 / 33 

2007 293 9890 507.355,-Kč 34 / 36 
 


